
Obsah

Úvodem

ZÁKON č. 586/1992 Sb. České národn í rady 
ze dne 20. listopadu 1992 o daních z příjm ů
§ 1 .............................................................................

ČÁST PRVNÍ Daň z příjmů fyzických osob ........................................
§ 2 Poplatníci daně z příjmů fyzických o s o h .........................................
§3 Předmět daně z příjmů fyzických o s o h ............................................
§ 4 Osvobození od d a n ě .........................................................................
§ 5 Základ daně a daňová z t r á t a ...........................................................
§ 6 Příjmy ze závislé činnosti a funkční p o ž itk y ...................................
§ 7 Příjmy z podnikání a z jiné samostatné výdělečné činnosti............
§ 7a Daň stanovená paušální č á s tk o u .....................................................
§8 Příjmy z kapitálového m a je tk u ........................................................
§ 9 Příjmy z p ronájm u .............................................................................
§ 10 Ostatní příjmy ..................................................................................
§11 Výpočet příjmu spoluvlastníka........................................................
§ 12 Výpočet příjmu účastníka sdružení, které není právnickou osobou
§ 13 Výpočet příjmů spolupracujících o s o b ............................................
§ 14 Výpočet daně z příjmů dosažených za více zdaňovacích období . .
§15 Nezdanitelná část základu daně .....................................................
§ 16 Sazba d a n ě ........................................................................................

9
1 1
13
35
40
58
68
70
77
78
93
94
95 
98

100
119

. 9

ČÁST DRUHÁ Daň z příjmů právnických osob . 
§ 17 Poplatníci daně z příjmů právnických osob
§ 17a Zdaňovací o b d o b í ......................................
§18 Předmět daně ...............................................
§ 19 Osvobození od d a n ě ...................................
§ 20 Základ daně a položky snižující základ daně
§ 20a .......................................................................
§ 20b Samostatný základ d a n ě .............................
§ 21 Sazba d a n ě ..................................................

122
122
123
124 
134 
145
153
154 
154

ČÁST TŘETÍ Společná u s tan o v en í..............................................................
§ 22 Zdroj p ř íjm ů ...........................................................................................
§ 23 Základ daně ..................................................................................  • j •
§ 24 Výdaje (náklady) vynaložené na dosažení, zajištění a udržení příjmů .
§ 25 ...................................................................................................................

Odpisy hmotného majetku ....................................................................
§ 26 ........................................................................................................................................

156
156
162
182
224
237
237

3



§ 27 ..................................................................................... 250
§ 28 ..................................................................................... 253
§ 29 ..................................................................................... 258
§ 30 ....................................................................................  268
§31 ......................................................................................................................276
§ 32 ....................................................................................  277
§ 33 ....................................................................................  278
§ 33a .................................................................................... 279
§ 34 Položky odčitatelné od základu d a n ě ..........................................................280
§ 35 Sleva na d a n i ................................................................................................292
§ 35a ...................................................................................... 296
§ 35b ...................................................................................... 300
§ 36 Zvláštní sazba daně ....................................................................................302
§ 37 ....................................................................................  324
§ 38 ....................................................................................  324
§ 38a Zálohy........................................................................................................... 328
§ 38b Minimální výše d a n ě ....................................................................................333
§ 38c Zahraniční plátce daně ..............................................................................334
§ 38d Daň vybíraná srážkou podle zvláštní sazby daně .....................................335
§ 38e Zajištění daně .............................................................................................341
§ 38f Vyloučení dvojího zdanění příjmů ze zah ran ič í........................................344

ČÁST ČTVRTÁ ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ
PRO VYBÍRÁNÍ DANĚ Z P Ř ÍJM Ů ......................................346

§ 38g Daňové přiznání к dani z příjmů fyzických osob ........................................... 346
§ 38ga Samostatné daňové p ř iz n á n í ......................................................................348
§ 38gb Daňové přiznání při prohlášení nebo zrušení konkursu ..........................349
§ 38h Vybírání a placení záloh na daň a daně z příjmů fyzických osob

ze závislé činnosti a z funkčních pož itků ....................................................350
§ 38ch Roční zúčtování záloh na daň z příjmů fyzických osob ze závislé

činnosti a z funkčních požitků ...................................................................356
§ 38i Odpovědnost plátců daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti

a z funkčních požitků ................................................................................. 358
§ 38j Povinnosti plátců daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti

a z funkčních požitků ................................................................................. 359
§ 38k Uplatnění nezdanitelných částek ze základu daně při výpočtu záloh 

na daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a z funkčních
požitků .......................................................................................................360

§ 381 Způsob prokazování nezdanitelných částek ze základu daně z příjmů
fyzických osob ze závislé činnosti a z funkčních požitků ........................365

§ 38m Daňové přiznání к dani z příjmů právnických o s o b ................................ 370
§ 38n Daňová ztráta..............................................................................................372



§ 38o Stanovení dané z příjmů právnických osob
u investičních společností vytvářejících podílové fondy .............................373

§ 38p ....................................................................................................................... 374
§ 38r  375
§ 38s  375

ČÁST PÁTÁ ...................................................................................................... 376
§ 39   376
§ 39a ....................................................................................................................... 378

ČÁST ŠESTÁ Přechodná a závěrečná u s tan o v en í..................................... 378
§ 40   378
§41  384
§42 Účinnost ......................................................................................................387

Příloha č. 1
к zákonu ČNR č. 586/1992 Sb., o daních z příjm ů, 
ve znění zákona č. 259/1994 Sb., zákona č. 149/1995 Sb., 
zákona č. 248/1995 Sb., zákona č. 316/1996 Sb.,
zákona č. 210/1997 Sb. a zákona č. 492/2000 Sb............................................. 388

Příloha
к zákonu ČNR č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů,
ve znění zákona č. 35/1993 Sb., zákona č. 157/1993 Sb.
a zákona č. 323/1993 Sb........................................................................................ 404

Příloha č. 2
к zákonu č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů,
ve znění zákona č. 492/2000 Sb......................................................................... 409

Příloha ě. 3
к zákonu č. 586/1992 Sb., o daních z příjm ů,
ve znění zákona ě. 492/2000 Sb.........................................................................410

Vybraná ustanovení z novel zákona ě. 586/1992 Sb., o daních z příjm ů . . 411

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjm ů,
ve znění zákona č. 157/1993 Sb............................................................................411

Zákon ě. 586/1992 Sb., o daních z příjm ů,
ve znění zákona ě. 323/1993 Sb......................................................................... 412

5



Zákon č. 585/1992 Sb., o daních /  příjm ů,
ve znění zákona č. 259/1994 Sb., zákona č. 32/1995 Sb. 
a zákona č. 149/1995 Sb......................................................................................413

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů,
ve znění zákona č. 149/1995 Sb. a zákona č. 248/1995 Sb...........................416

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjm ů, 
ve znění zákona č. 316/1996 Sb......................................................................... 422

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjm ů,
ve znění zákona č. 210/1997 Sb.........................................................................424

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjm ů, 
ve znění zákona ě. 168/1998 Sb......................................................................... 427

Zákon ě. 586/1992 Sb., o daních z příjm ů,
ve znění zákona ě. 333/1998 .............................................................................. 428

Zákon ě. 586/1992 Sb., o daních z příjm ů,
ve znění zákona ě. 17/2000 Sb........................................................................... 430

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjm ů,
ve znění zákona ě. 492/2000 .............................................................................  431

Zákon ě. 586/1992 Sb., o daních z příjm ů, 
ve znění zákona č. 117/2001 Sb......................................................................... 434

Rejstřík 435


